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Maszyna do łuszczenia i czyszczenia zboża
Patent trwa od dnia 12 czerwca 1958 r.

Zboże uchodzące z maszyn łuszczących i czysz¬
czących, poddaje się działaniu podmuchu po¬
wietrza, najlepiej w chwili opuszczania ma¬
szyny przez zboże, a więc u jej wylotu, przy
czym powietrze odprowadza się od wylotu ma¬
szyny kanałem lub kanałami, znajdującymi się
na zewnątrz korpusu maszyny. Takie umiesz¬
czenie kanałów odprowadzających powietrze
pociąga za sobą konieczność powiększenia roz¬
miarów maszyn czyszczących, wpływa ujemnie
na ich estetykę, a ponadto konstrukcja takiego
urządzenia wymaga dodatkowego nakładu ma¬
teriałów i kosztów wykonania.

Tych trudności unika się, gdy według wyna¬
lazku kanał odprowadzający powietrze umieści
się w samej maszynie, wykorzystując jej kor¬
pus i zaopatrując czołową ścianę maszyny w
odpowiednio rozmieszczone inne dwa kanały
odprowadzające powietrze do komory opado-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Zdzisław Staniszewski.

wej maszyny, skąd na skutek ssącego działa¬
nia centralnej aspiracji, powietrze uchodzi z ma¬
szyny poprzez otwór w górnej części obudowy
maszyny. Powietrze jest zasysane z zewnątrz
maszyny u wylotu dla oczyszczonego ziarna,
gdzie przepływa przez jego strumień, porywając
za sobą zanieczyszczenia i przepływa wraz :z ni¬
mi kanałami, wykonanymi według wynalazku
w pokrywie czołowej maszyny, doi kanału,
znajdującego się w korpusie, uchodząc dalej, jak
wyżej podano.

Na rysunku fig. 1 przedstawia częściowo w
przekroju a częściowo w widoku maszynę do
czyszczenia zboża z kanałem odprowadzającym
powietrze, fig. 2 — maszynę do czyszczenia zbo¬
ża w przekroju wzdłuż linii K—K na fig. 1 pa¬
trząc w kierunku strzałki X.

Kanały 9, najlepiej dwa, odprowadzające po¬
wietrze do komory opadowej 12, umieszczonej
między ścianą zewnętrzną korpusu 1 maszyny
i bębnem 10* z wykładziną szmerglową, który
jest osadzony w korpusie 1 maszyny i wiru-



je wraz ze swymi ściankami dennymi 10. Ka¬
nały 9 stanowią półkoliste i półotwarte wklęś¬
nięcia w pokrywie czołowej maszyny, .przykry¬
wającej ścianę denną W bębna 10'. Wewnątrz
bębna, na wale'maszyny, są osadzone cepy 6,
obracające się prędzej lub wolniej od bębna
i zgodnie lub przeciwnie w kierunku jego obro¬
tu. Bęben i cepy otrzymują napęd z koła pa¬
sowego 3, przy czym bęben jerft napędzany po¬
przez przekładnię 4. Ziarno przeznaczone do
oczyszczenia dostaje się do maszyny wlotem 2,
po czym wędruje ono drogą 5, ulegając czysz¬
czeniu, i wpada do komory 7, skąd w postaci
kaskadowej, płaskiej jakby tiranki, powstałej
dzięki szczelinie między komorą 7 a wylotem 8,
wypada z maszyny. Poprzez tak utworzoną
z ziarna firankę powietrze przepływa i uwalnia
płaski strumierr zboża (którego grubość może
być regulowana!) od ewentualnych zanieczysz¬
czeń i wędruje wraz z nimi kanałami 9 do ko¬
mory opadowej 12, gdzie wytrąca ją się z po¬
wietrza zanieczyszczenia i zostają ślimakiem, nie

uwidocznionym dla uproszczenia na rysunku,
wydalone na zewnątrz maszyny, czyste zaś po¬
wietrze uchodzi z maszyny poprzez otwór 13
w górnej części jej, obudowy do agregatu ssą¬
cego, znajdującego się poza maszyną.

Zastrzeżenie patentowe

Maszyna do łuszczenia i czyszczenia zboża,
znamienna tym, że w jej czołowej pokrywie,
przykrywającej również wirującą część denną
(JO) bębna (10'), posiada dwa półkoliste pół¬
otwarte kanały (9), prowadzące powietrze za-

- sysane poprzez komorę opadową (12), umieszczo¬
ną między korpusem (1) maszyny i bębnem wi¬
rującym (10'), za pomocą dowolnego urządzenia
aspirującego.

Biuro Kon s t r u k c y j n e Maszyn
i Urządzeń Młyńskich,

Spichrzowych i* Piekarniczych
Zastępca: dr Andrzej Au, rzecznik patentowy
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